Haec  autem  ommia  quse  supra  diximus  assensu 
archidiaconorum nostrorum Theobaldi,  videlicet, et 
alterius  Theobaldi,  in  quorum  archidiaconatibus 

prfedictae  habenlur  ecclesiae,  et  fecimus  et  insti- 
tuiraus. 

Actum  publice  Parisiis  in  capitulo  Beatae  Mariae, 
anno  Incarnati  Verbili24,  Ludovico  regeannoxvi, 
Stephano  episcopo  anno  primo. 

Signum  Stephani  episcopi. 
Signum  Berneri  Decani. 

Signum  Adae  praecentoris.  Sigaum  Stephani  archi- 
di  iconi. 

Signum  Theobaidi  archidiaconi. 
Datum  per  manum  Algrini  camellarii. 

II. 

Charta  pro  canonicis  reijularibus  sancti    Victoris 
Parisiensis. 

(Anno    1124.) 

[Hist.  Eccl.Pari.i.  ibid.,  p.  33.] 

Ego  Siepha>-us,  divina  gratia  Parisiensis  episco- 

A  pus,  petitione  et  precibus  Berneri  decani,  caetero- 
rumque  canonicorum  Beats  Marise,  assensu  etiam 
presbyterorum  Sancti  JoannisGuillelmi  videlicetet 

Hugonis,  ecclesiae  Beati  Victoris  et  canonicis  regu- 
blariusinibiservientibus,etpraenominatorumcano- 
nicorumanniversariadeinceps  habeant,  et  nuUum 
ei  debito  super  hoc  autecclesiae,  autdefuncto,  sive 
processionis.sivevisitationis,  propter  anniversaria, 
exsolvantobsequium.Nolumusenimeosinquietare, 
et  contra  eorumdemvoluntatem,  autpropositumad 

pubhcum  prodire.  Hoc  autem  adjungimus,quod  si 
canonicus  Beatae  .Mariae  praebendam  suam  in  manu 

episcopi  sui  reddiderit,  et  pro  aliquo  oraverit,  et 
superhoc  episcopus  exaudieritinprtebenda  sicred- 
dita,  aut  eremitarum  autcanonicorum  regularium, 

B  aut  monachorum,  aut  quorumlibet  eligens  vitam, 
praebendamrehquerit,  prcefalaecclesiaSanctiVioto- 
ris  ejus  praebendfe  per  annum  reddituspossidebit. 
Et  ut  omnia  ad  liquidum  determinentur,  ut  prave 
inteUigentium  ora  obstruantur  hoc  solum  excipi- 
mus :  quod  si  canonicus  Beatae  Mariae  praebendam 
suam in  manu  episcopi reddiderit,  et pro  aliquo  ora- 
verit,  et  super  hoc  eum  episcopus  exaudierit  in 
prcebenda  sic  reddita,  canonici  Sancti  Victoris  niliil 
habebunt.  Etiliudsimilitervolumus,  quorum  quid- 
quidin  prsebendis canonicorum Beatfe Marias, prout 
superius  determinatum  est,  canonicis  regularibus 
Sancli  Victoris  concessimus  ;  hoc  idem  et  in  prae- 
bendis  canonicorum  Sancti Marcelli,  Sancti  Germani 
Antissiodorensis,  Sancti  Clodoaldi,  nec  non  etiam 

C  Sancti  .Martini  de  Campbllis,  communi  decanorum 
et  canonicorum  earumdem  ecclesiarum  assensu, 
praefatis  canonicis  Sancti  Victoris  jure  perpetuo 
habendum  et  possidendum  concedimus  ;  ut  autem 
hoo  ratumettirmum  permaneat  in  perpetuum,pr£e- 
sentem  chartam  sigihi  nostri  auctoritate  subterfir- 
mavimus,  et  signis  canonicorum  nostrorum  corro- 
boravimiis.